

PLANILHA DE SERVIÇOS - PAVIMENTAÇÃO

Município:		SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS			SAM		28
Projeto:		PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA SOBRE PEDRAS IRREGULARES - EM CBUQ			LOTE nº		1
Local da Obra:		VIAS URBANAS DE SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS					
Código	Origem	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UD	ORÇAMENTO APROVADO			
				QUANT	UNIT	(R\$) - PM	(R\$) - PM TOTAIS
1		SERVIÇOS PRELIMINARES					3.947,35
74209/1	Orgacivil	PLACA DE OBRA 4.00 X 2.00 M. EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO. INCLUSIVE ARMAÇÃO EM MADEIRA E PONTALETES	un	1,00	3.947,35	3.947,35	
4		REVESTIMENTO					238.794,45
PAV-085	PM curitiba	Limpeza e Lavagem da pista (Recape)	m2	2.067,18	0,62	1.281,65	
561100A	DER	Pintura de ligação com RR-1C - exclusiva emulsão	m2	4.134,36	0,37	1.529,71	
589420B	DER mat	Fornecimento de emulsão RR-1C - pintura de ligação	ton	2,07	5.798,26	12.002,40	
570000D	PM cascavel	CBUQ (Quantidade menor que 10000 toneladas)		213,83	311,19	66.541,76	
170500	DER mat	Fornecimento de CAP - CBUQ (menor que 10000 ton)		10,48	7.898,83	82.779,74	
570000D	PM cascavel	CBUQ (Quantidade menor que 10000 toneladas) repavimentação		106,91	311,19	33.269,32	
170500	DER mat	Fornecimento de CAP - CBUQ (menor que 10000 ton)		5,24	7.898,83	41.389,87	
6		SERVIÇOS DE URBANIZAÇÃO					28.149,81
100576B	SINAPI	Regularização e Compactação p/ assentamento de calçadas/lajotas/blocos	m2	494,39	2,83	1.399,12	
605000E	DER	Calçada Concreto (e = 7,00 cm)	m2	494,39	47,47	23.468,69	
605000G	DER	Rampa para PNE com Piso Tátil (NBR 9050) - Modelo 02 - 5,94 m2	un	6,00	547,00	3.282,00	
7		SINALIZAÇÃO DE TRÂNSITO					3.948,91
822000	DER	Faixa de Sinalização Horizontal c/ tinta resina acrílica base solvente- (0,034 m2/m2)	m2	71,87	36,37	2.613,91	
820000J	DER	Placa sinalização refletiva-retangular dupla (duas de-0,20x060) em L (0,2400 m2/ud) + suporte METÁLICO	un	2,00	667,50	1.335,00	
11		ENSAIOS TECNOLÓGICOS (Os custos com mobilização e desmobilização de equipe e equipamentos para a extração de amostras para os ensaios tecnológicos, exceto da capa asfáltica, serão de responsabilidade da empresa executora da obra)					8.870,78
7.4	DAER/RS	Ensaio de Percentagem de Betume - Misturas Betuminosas	un	4,00	174,78	699,12	
74022/53	SEIL/2016	Ensaio de Controle do Grau de Compactação da Mistura Asfáltica	un	4,00	102,25	409,00	
74022/56	SEIL/2016	Ensaio de Densidade do Material Betuminoso	un	4,00	83,32	333,28	
74022/55	SEIL/2016	Ensaio de Tração por Compressão Diametral - Misturas Betuminosas	un	4,00	225,03	900,12	
7.1	DAER/RS	Extração de Corpo de Prova de Concreto Asfáltico com Sonda Rotativa	un	4,00	136,27	545,08	
3.20	DAER/RS	Mobilização e Desmobilização de Equipamento e Equipe para Extração de Corpos de Prova da Capa Asfáltica	gb	1,00	5.984,18	5.984,18	
x		PREÇO GLOBAL				283.711,30	283.711,30